O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual  por mais 12
(doze) meses.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O presente Termo Aditivo inicia-se em 25/11/2022 e finaliza-se em 24/11/2023.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1. A contratante pagará à contratada o valor anual estimado de R$ 279.276,47 (duzentos e
setenta e nove mil duzentos e setenta e seis reais e quarenta e sete centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. A CONTRATADA renovará a garantia no valor de R$ 13.963,82 (treze mil novecentos e

sessenta e três reais e oitenta e dois centavos), na mesma modalidade, prazo e condições estipulados no
Edital.

5.  CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. Para atender às despesas inerentes a este Termo Aditivo no presente exercício foi emitido o
seguinte detalhamento orçamentário: